
^^ ••MunicipalidadCalbuco

APRUEBA CONTRATACIÓN OVE
INDICA.

DECRETO ALCALDICIO N°

CALBUCO, 01 de octubre de 2013.

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

La Convocatoria de Capacitación Norte Sur Ltda., para participar en el
"Seminario Nacional Dideco - Modernización Municipal y la Nueva Gestión", a
realizarse en la ciudad de Puerto Varas, los días 03 al 05 de Octubre año 2013.
Decreto Exento Nro. 13.242 de 17 de Diciembre año 2012 que aprueba el
Presupuesto Municipal 2013.
Ley Nro. 19. 886 de Compras Públicas. D. Nro.250 de 24.09.2004 del Ministerio
de Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de Compras Nro. 19.886.
Articulo 8°, letra d) de la Ley Nro. 19.886 y Artículo ¡0°, N° 4 del Reglamento de
la Ley de Compras Públicas.
Las facultades que me confiere el D.F.L Nro. 1/2006 que jija el texto refundido,
coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley Nro. 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

2.-

4.-

5.-

6.-

DECRETO:

L- APRUÉBASE contratación directa de CAPACITACIÓN NORTE SUR LTDA.,
RUT N" 76.027.121-7, por la inscripción y participación en el "Seminario
Nacional Dideco Modernización Municipal y la Nueva Gestión ", de la Directora
de Dideco Sra. CAROLA SÁNCHEZ FÍGVEROA, por un valor de $270.000.-
Exento de IVA, conforme al Artículo 8°, letra d) Ley de Compras Públicas y
Artículo 10, N°4, del Reglamento de la Ley de Compras Públicas.

2.- Impútese el gasto al ítem 22-08-99-002 "Otros Servicios ".

ANÓTESE, COMUNIQÚESE YARCfíIVE¿

ROEL VILLARROEL

CÁRDENAS G\)MEZ
Alcalde de Calbuco

RRCG

DISTRIBUCIÓN:
/.- Administración y l-'inunzus.
2.- Control.
3. - Tesorería Municipal.
4.- Of. r artes
5.- Archivo.



Rut ; 69.220.600-2 Demandante : 1 MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Dirección : FEDERICO ERRAZURIZ NU210 Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Teléfono: 56-65-460734 Fecha Envió OC. : 01-10-201313:16:41

Fax : Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-401 3-SE1 3
SEÑOR (ES) CAPACII ACIÓN NORTE SUR LIMITADA A Sr fa) . Carlos Gutiérrez

DIRECCIÓN Parque Nacional Puerto Monlt Región de los Lagos FONO : (b6)(6b)264b04
: Nahuelbura 60bfi

Valle Volcanes
RUT ; 76 027 121-7 FAX ; (56)(6ñ) 264M4

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC :

INSCRIPCIÓN A SbMINARIO

FEDERICO bRKAZURIZ N'3210 Calbuco Región de los Lagos

30 dias contra la recepción conforme de la factura

Eliana Nuñez Diaz b6-6ü-460734 e.nunez@surnet el

Código Producto

H61 11601 Cursos
vespertinos

Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio Descuento
Unidad Comprador Proveedor Unitario

1 Unidad ro Inscripción a seminario 270.000,00 0,00
definida nacional Dideco

Moderni/ación Municipal
y la Nueva Gestión, los
dias 03, 04 de octubre
del 2013

Neto

Dcto.

Cargos

Subtotal

Exento

Total

Cargos Valor Total

0,00 270 000

$ 270.000

$ 0

$ 0

$ 270.000

$ 0

t 270.000

Order de Compra Coníian/a y seguridad de los proveedores, derivados de su experiencia

Fuente Financiamento: 22111UÜ2

Observaciones:

ALCALDÍA GABINETE
INSCRIPCIÓN A SEMINARIO SRA. CAROLA SÁNCHEZ F., DIRECTORA DIDECO
RESOLUCIÓN N°391
SP415


